



شهردار تهران مطرح کرد
**۲۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت یک کیلومتر مترو**



محمدباقر قالیباف، شهردار تهران گفت: ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت یک کیلومتر مترو است، در حالی که دولت در این حوزه نیز به تعهدات قانونی اش عمل نکرده است. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در سومین جشنواره همایش و نمایشگاه عمران شهری اظهار داشت: فعالیت‌های عمرانی در حوزه شهری به سطحی رسیده است که امروز پروژه‌ها در طراحی و اجرا و بخش‌های مختلف دارای ویژگی‌های منحصر به فردی هستند که توانسته‌اند در مسابقات جهانی امتیاز بیاورند و انتخاب شوند. وی بیان داشت: بعضی از پروژه‌های شهری در سطح جهانی دارای رتبه هستند که نشان می‌دهد پتانسیل بالایی وجود دارد که باید از آن استفاده شود. شهردار تهران بیان داشت: تاریخچه شهرداری‌ها در کشور ما یک قصه پرغصه در تمام زمینه‌هاست. قالیباف افزود: ما هیچ نهادی فراگیرتر، پرمسئولیت‌تر و خدمتگراتر از شهرداری‌ها نداریم و در قانون نیز به عنوان یک نهاد عمومی غیردولتی و مردمی‌ترین نهاد مطرح شده است. وی با اشاره به اینکه پل ارتباطی محکم‌تری از شهرداری‌ها و دهیاری‌ها بین مجموعه دولتی و مردمی وجود ندارد، گفت: مجموعه مدیریت شهری (شوراه و شهرداری‌ها) جزو پراترترین مجموعه‌ها در کشور هستند. وی بیان داشت: ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه ساخت یک کیلومتر مترو است، در صورتی که دولت در این حوزه نیز به تعهدات قانونی‌اش عمل نکرده است. شهردار تهران همچنین درباره واگذاری سوله‌های مدیریت بحران گفت: هیچ سوله بحرانی تغییر کاربری ندهاده است. به گفته شهردار تهران، زمانی که سوله‌های بحران ساخته شدند بخشی از آنها بلااستفاده بود و بخشی که باید تجهیز می‌شد تجهیز شده و برخی دیگر نیز قرار بود مورد استفاده اداری قرار گیرد که این مهم انجام شد. قالیباف اضافه کرد: براساس مصوبه شورای شهر، تصمیم گرفته شد بخشی از سوله‌های بحران که برای اسکان و نظر گرفته شده مورد استفاده ورزش بانوان قرار گیرد. وی ادامه داد: ۱۰۰ درصد سوله‌ها برای بحران است و برخی از آنها در مواقع بلااستفاده برای ورزش بانوان در نظر گرفته شده است.

#### کوتاه و گویا

■ درمانگاه تک‌تخصصی شهپیده منصوری رزاقی برای وزبیت رایگان بیماران بی‌بضاعت در منطقه ۱۰ه مدت ۲ روز دایر شد.
■ کتاب «هوس تلخ» به نویسندگی مریم زینلی در شصت‌ونهمین نشست زرین‌قلم، سه‌شنبه ۲۰ تیر در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی، نقد و بررسی می‌شود.
■ سیداحمد صفوی، شهردار منطقه ۲۰ از احداث بزرگ‌ترین پایانه حمل‌ونقل عمومی پهنه جنوب تهران با ظرفیت گردش بیش از ۸۰۰ دستگاه از تمام مدل‌های حمل‌ونقلی در قالب مجتمع چندمنظوره خبرداد.
■ انجمنی، شهردار منطقه ۱۵ گفت: تغییر کاربری ۶۶۴ واحد مستقر در ۱۱ گاراژ و کوچه‌کوخی طبق طرح تفصیلی و تبدیل به پهنه تجاری در دستور کار قرار گرفته و تاکنون عملیات بازسازی جهت تغییر کاربری ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
■ به همت سازمانه ۱۳۷ منطقه ۱۳ و طی طرحی ویژه، موضوعات درخواستی شهروندان که بیشترین فراوانی را داشتند در قالب پیام‌های ۱۳۷ مورد بررسی، آسیب‌شناسی و بازخوردسنجی قرار می‌گیرد.
■ محمدعلی قندهاری‌نیا،معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۲ تهران از استقرار غرفه‌های اطلاع‌رسانی در ایستگاه‌های متروی امام خمینی(ره) و دروازه دولت خبر داد.
■ مرکز مشاوره اطلاعات و رسانه‌های دیجیتال، یک بسته حمایتی به منظور معرفی آثار و محصولات دارای محتوای فاخر چندزبانه و با محور از مرکز (شامل وبسایت، اپلیکیشن و بازی تلفن همراه، نرم‌افزارهای رایانه‌ای و محتوای چندرسانه‌ای) در نمایشگاه GTEX ۲۰۱۷ در نظر گرفته است.
■ علیرضا جعفری، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه ۲ جمع‌آوری روزانه یکپهزار و ۱۱۹ تن زباله از سطح منطقه خبر داد و گفت: ماهانه ۳۴هزار و ۷۰۳ تن زباله از منطقه ۲ خارج می‌شود.

**گروه اجتماعی:** عضو شورای فرهنگی – اجتماعی زنان و خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سرعت کاهش رشد جمعیت در ایران مشابه جهانی ندارد، اظهار داشت: در چنین شرایطی باید برنامه‌های افزایش جمعیت داشته باشیم اما دولت همچنان به دنبال اجرای سیاست‌های کنترلی پیشین‌است.

کبری خزلی درباره جلسه رسمی کمیته جمعیت‌شورای فرهنگی- اجتماعی زنان که با موضوع بررسی روند تحولات جمعیتی کشور برگزار شد به فارس، گفت: در این جلسه به برگزاری روز جهانی جمعیت که در تضاد با سیاست‌های ملی ما است پرداخته شد، چرا که سیاست‌های جهانی به دنبال کاهش جمعیت کشورهای جهان‌سوم است در حالی که سیاست‌های داخلی کشور ما است.
وی اظهار داشت: سیاست‌های ملی ما وضعیت بحران جمعیت را اعلام کرده است اما مشخص نیست چرا مسئولان دولت تأکید بر برگزاری روز جهانی جمعیت که اهداف کنترول جمعیت را دنبال می‌کنند، دارند. خزلی با اشاره به اینکه اهداف و سیاست‌های سازمان‌های بین‌المللی درباره جمعیت سیاست‌های کاهشی است که آن را به ایران نیز تحمیل کرده‌اند، گفت: چند روزی است به بهانه‌های مختلفی مثل بحران آب و نبود زمینه اشتغال اهداف غربی درباره جمعیت در رسانه‌ها تبلیغ می‌شود. رئیس شورای فرهنگی – اجتماعی زنان خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی که تصریح کرد: هرچند ما با مشکلاتی در زمینه مدیریت آب و تأمین اشتغال روبه‌رو هستیم اما در واقع این مشکلات با برنامه‌ریزی‌های بلندمدت قابل حل است، ما باید به سمت مدیریت منابع آب خود برویم تا برای تأمین آن مردم را تحت فشار قرار ندهیم. وی افزود: در حالی که ۹۰ درصد هدفرت آب در کشور ما به دلیل سوءمدیریت است مردم با بردباری به صرفه‌جویی می‌پردازند تا این ضعف را جبران کنند. خزلی درباره بحث اشتغال نیز اظهار داشت: مباحث کنترول جمعیت پس از

#### عضو شورای فرهنگی – اجتماعی زنان و خانواده:

# دولت سیاست کاهش جمعیت را دنبال می‌کند!

**کبری خزلی: آمارسازی وزارت بهداشت درباره افزایش نرخ رشد جمعیت غیرقابل باور است**



انقلاب به بهانه‌های مختلف برای مدت محدود مطرح شد تا اشتغال و رفاه به وجود آید اما باید از مردم پرسید از آن زمان تا به حال مسئولان چه طرح‌هایی برای اشتغال و رفاه مردم داشته است.

رئیس شورای فرهنگی- اجتماعی زنان و خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: امروز جوان‌هایی که در زمان اجرای سیاست‌های کاهشی جمعیت هنوز متولد نشده بودند در انتظار شغل هستند، پس معلوم می‌شود ما دچار سوءمدیریت هستیم.

اگر جمعیت ما حتی نصف هم شود باز هم در ایجاد اشتغال مشکل داریم، چرا که زمینه‌های اشتغال در کشور ما دچار مشکل است. خزلی رادخل این بحران را استفاده از نیروهای متخصصی که توان ایجاد کار آفرینی و شغل برای دیگر مردم دارند، دانست و گفت: حرکت امام خمینی(ره) در ابتدای انقلاب اسلامی برای افزایش اشتغال در جامعه که با راه‌اندازی جهاد سازندگی و علمی همراه بود، بهترین نمونه است، چرا که در آن زمان با وجود تحریم،

تهدید و جنگ ما هم می‌توانستیم گندم صادر کنیم و هم به رشد علمی قابل توجهی رسیده بودیم که دشمن از روند رشد علمی ما دچار ترس شده بود.

به گفته وی، سازمان ملل متحد جمعیت را قدرت و ثروت تعریف می‌کند در حالی که ما در کشور خود جمعیت را موجب نگرانی، نکبت و نابودی می‌دانیم چون مجامع جهانی برای کشورهای جهان سومی مثل ما اینگونه برنامه‌ریزی کرده‌اند.

وی با اشاره به اینکه سرعت کاهش رشد جمعیت در ایران مشابه جهانی ندارد، اظهار داشت: در چنین شرایطی باید برنامه‌های افزایش جمعیت داشته باشیم، اینکه به نام روز جهانی جمعیت به دنبال اجرای سیاست‌های کنترلی پیشین هستیم به هیچ وجه قابل قبول نیست، رئیس شورای فرهنگی- اجتماعی زنان و خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر اینکه در اجرای سیاست‌های افزایش جمعیت در ۵ سال گذشته موفق نبودهایم، خاطر‌نشان کرد: ما برنامه عملی برای افزایش جمعیت نداریم و

**عضو شورای فرهنگی – اجتماعی زنان و خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه سرعت کاهش رشد جمعیت در ایران مشابه جهانی ندارد، اظهار داشت: در چنین شرایطی باید برنامه‌های افزایش جمعیت داشته باشیم**

#### ■ ■ ■

## صدور ۱۵ روزه کارت ملی هوشمند

شده‌اند لذا این کارت‌ها در آغاز سال ۹۷ در درجه اعتبار ساقط می‌شوند. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه تاکنون برای ۲۴ میلیون نفر از ایرانیان کارت ملی هوشمند صادر شده است، گفت: برای ۳۲ میلیون نفر از ایرانیان هنوز کارت ملی هوشمند صادر نشده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با اشاره به کوتاه شدن مدت اخذ کارت ملی به ۱۵ روز گفت: پیش‌تر فرآیند تعویض کارت ملی ۴ ماهه بود که امروز این مقدار به ۱۵ تا ۳۰ روز کاهش یافته است، مردم بدانند که الزامی به تعویض شناسنامه نیست، مگر آنکه آسیب‌دیده باشد که در صورت تعویض، حداقل یک و حداکثر ۳ روزه تحویل متقاضیان می‌شود.

#### ثبت احوال

**گروه اجتماعی:** سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با عنوان کارت شناسایی در نظر نگیرند بلکه در صورت تأمین زیرساخت‌های با این کارت خدمات بانکی، سلامت، انتخابات و… انجام خواهد شد. به گزارش ایسنا، سینفاله اوتزایی، سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه تا پایان امسال اعتبار کارت‌های ملی قدیمی به پایان می‌رسد، گفت: بر این اساس ما با ۲ گروه کارت ملی مواجه هستیم؛ نخست کارت‌هایی که از سال ۸۰ تا ۸۹ صادر شده‌اند و دیگری کارت‌هایی که بعد از سال ۸۹ صادر شده‌اند. وی افزود: قانون جدید برای کارت‌هایی است که بین سال‌های ۸۰ تا ۸۹ صادر

## وزارت آموزش و پرورش در هزار توی مشکلات



از مسئولان ریز و درشت این وزارتخانه پاسخگو نیست؟ آیا این ذخیره ارزشمند و حلال گرامی از مشکلات معلمان سرزمین‌مان گشود؟ و ده‌ها چرای دیگر که همه یک جواب دارد و آن نداشتن برنامه استفاده نکردن از توانمندی نیروی انسانی وزارت وزین آموزش و پرورش است. البته اینها تنها نمونه‌ای است از خورار و فرهنگیان عزیز خود بهتر می‌دانند. بی‌توجهی به ساختارهای بومی آموزش، تبعیض ناروا بین فرهنگیان و دیگر کارمندان، از بین رفتن مزین آموزش و پرورش است. البته اینها تنها نمونه‌ای است از خورار و فرهنگیان عزیز خود بهتر می‌دانند. بی‌توجهی به ساختارهای بومی آموزش، تبعیض ناروا بین فرهنگیان و دیگر کارمندان، از بین رفتن مزین آموزش و پرورش است. البته اینها تنها نمونه‌ای است که خود قوی‌ترین نیروها و توانمندترین مدیران را دارد بزرگ‌ترین ضعف است. آموزش و پرورش دارای بیماری استفاده نکردن از مجموعه خود است. چرا آموزش و پرورش همیشه از کمبود منابع می‌نالند؟ مگر تولید ثروت در این مجموعه ممکن نیست؟ مگر علم، تولید ثروت نمی‌کند؟ چگونه است وزارت علوم از ظرفیت‌های خود برای خلق درآمد استفاده می‌کند و آموزش و پرورش نمی‌تواند؟ چرا مراکز فنی، اردوگاه‌های دانش‌آموزی، هنرستان‌های کاردانش و آزمایشگاه‌ها خلق درآمد ندارند؟ چرا صندوق ذخیره فرهنگیان کاری به افزایش سرمایه اعضا ندارد؟ این همه منابع صندوق فرهنگیان که از اندک انبوحته یک میلیون همکار فرهنگی جمع شده چگونه به تراج رفت؟ چرا کسی هنوز حق‌التدریس شان را دریافت نکرده‌اند! بسیاری

تنها به سیاست‌های ابلاغی رهبری در این زمینه اکتفا کرده‌ایم. به گفته وی، این برنامه‌ها از سوی دولت اجرایی نشده و اگر مسئولان مدعی اجرایی شدن آن هستند باید گزارش ارائه کنند. خزلی با طرح این سوال که مجلس شورای اسلامی در این زمینه آیا تا به حال قانونی تصویب کرده است، اظهار داشت: وزارت بهداشت نیز سال‌هاست در زمینه کاهش جمعیت فعال است و بودجه خود را از ۱۹ میلیارد به ۶۰۰ میلیارد تومان رسانده است در حالی که هیچ سیاست و برنامه عملی درباره افزایش جمعیت ارائه نداده است. وی با اشاره به گزارش‌های رسیده از خانه‌های بهداشت سراسر کشور، گفت: رصدهای ما نشان می‌دهد همچنان سیاست‌های کنترول جمعیت از سوی وزارت بهداشت با اسم سلامت باروری، بهداشت باروری و فاصله‌گذاری میان زایمان‌ها دنبال می‌شود که همان سیاست‌های تنظیم خانواده را دنبال می‌کند. عضو شورای فرهنگی- اجتماعی زنان و خانواده شورایعالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: همچنان قرص‌ها و داروهای کنترول باروری و عقیم‌سازی با توجه به سیاست‌های کلی تبلیغ می‌شود و سقط‌های متعددی به دلیل انجام غربالگری‌ها در کشور وجود دارد. خزلی با بیان اینکه غربالگری در کشورهای دیگر برای موارد خاص و در سنین بالا مورد استفاده قرار می‌گیرد، گفت: اما این روند در کشور ما عکس است، چرا که پیش از باروری در ۱۷ سالگی عملیات غربالگری از سوی وزارت بهداشت دنبال می‌شود و هزینه‌های زیادی از این بابت به مردم تحمیل می‌شود که زمینه‌ساز بسیاری از سقط‌هاست که به دلیل تشخیص اشتباه دستگاه‌های خارج از استاندارد این وزارتخانه بوده و موجب نسل‌کشی شده است. وی در پایان آمارسازی وزارت بهداشت درباره افزایش نرخ رشد جمعیت که حدود ۲ درصد اعلام شد را غیرقابل باور دانست و گفت: نرخ رشد جمعیت براساس آمار دیگر نهاده‌ا کاهشی است چرا که ما با ۴۳ هزار کاهش مولید در کشور روبه‌رو هستیم.

#### پیام مردمی

#### درخواست از نیروی انتظامی

مدتی است با اجرایی طرح‌های برخورد با معاندان متجاهر شاهد حضور گشت‌های پلیس در معابر و کوچه‌های فرعی هستیم، این



حضور بسیار خوب و قابل تقدیر است اما به نظر می‌رسد باید در برخی مناطق که معاندان از فضای کوچک‌پس‌کوچه و معابر فرعی بسیاریر برای پنهان شدن استفاده می‌کنند، بیشتر شود. از نیروی انتظامی و مأموران زحمتکش این نیرو تقاضا داریم گشت‌های انتظامی انفرادی، موتورسی و خودرویی خود را در مناطقی مانند بلوار نیکنাম و کوچه‌های فرعی محلاتی، افتخاری و لادن در محدوده منطقه ۱۴ افزایش دهند. این روزها شاهد حضور معاندان متجاهر در این کوچه‌ها هستیم که براحتی در برابر نظر عمومی سرگرم استعمال مواد مخدر و همچنین خرید و فروش آن هستند. از نیروی انتظامی تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم.

**جمعی از اهالی محله نیکنাম**

#### ■ ■ ■

#### درخواست از شرکت مترو

#### و شهرداری تهران

حدود ۲ سال است طرح ساخت زیرگذر برای ایستگاه متروی ابن‌سینا واقع در تقاطع خیابان پیروزی و بزرگراه امام علی(ع) در حال اجراست اما با گذشت این زمان هنوز خروجی مترو در ضلع جنوبی خیابان پیروزی به بهره‌برداری نرسیده است و شهروندان این منطقه به اجبار باید از میان خودروها در وسط خیابان پیروزی عبور کنند. این موضوع بویژه در ساعات شب و اوج ترافیک باعث ایجاد مشکلات زیادی برای تردد مردم شده است. از شرکت بهره‌برداری متروی تهران و همچنین شهرداری منطقه ۱۴ تقاضا داریم هر چه سریع‌تر نسبت به راه‌اندازی خروجی مترو در ضلع جنوبی خیابان پیروزی روبه‌روی ایستگاه ابن‌سینا اقدام کنند.

**علیرضا محمدی از تهران**

#### ■ ■ ■

#### درخواست از شرکت آب و فاضلاب

این روزها یکی از ادوای که در شوراهای حل اختلاف مطرح است مربوط به پرداخت نشدن هزینه نصب انشعاب فاضلاب توسط فروشنندگان ملک است؛ فروشنده‌گانی که در زمان فروش ملک هزینه و بدهی احتمالی به شرکت آب را برای نصب فاضلاب از خریدار پنهان کرده‌اند و خریدار پس از به نام زدن سند ملک متوجه بدهی چند میلیونی ملک به شرکت آب و فاضلاب می‌شود، بدهی‌ای که طبق قانون مربوط به فروشنده است. چرا سازمان آب و فاضلاب تهران، سازوکاری را ایجاد نمی‌کند تا فروشنندگان و بویژه برخی بساز و بفروش‌های متخلف قبل از به نام زدن سند حتماً مفاصحاسب شرکت آب را هم دریافت کنند و در دفاتر اسناد رسمی ارائه دهند تا پس از فروش ملک، خریدار از همه جا بی‌خبر درگیر بدهی به شرکت آب و همچنین شوراهای حل اختلاف برای احقاق حقوق خود نباشد.

**مهدی علیزاده از تهران**

#### اثریتر

#### حمله عده‌ای ناشناس

### به خودروی شهرداری



در حالی که یکی از خودروهای گشت شهرداری تهران در حال اجرای مأموریت خود بود، عده‌ای ناشناس به دلایل نامعلوم به این خودرو حمله برده و ۲ سرنشین خودرو را مورد ضرب و جرح قرار می‌دهند که بر اثر شدت جراحات وارده یکی از این افراد فوت می‌کند. به گزارش فارس، نیمه‌شب یکشنبه ۱۸ تیرماه افراد ناشناس با سلاح سرد به خودرو گشت ناظر پیمانکار خدمات شهری شهرداری منطقه ۶ در خیابان کریم‌خان حمله کرده و زاننده و سرنشین را مورد ضرب و جرح قرار دادند که متأسفانه بر اثر شدت جراحات وارده راننده خودروی پیمانکار خدمات شهری در بیمارستان جان خود را از دست داد و سراسر بگ همراه وی تحت درمان قرار دارد. به گفته یک شاهد ماجرا، یکی از مهاجمان در حین حادثه به اشتباه گرفته شدن مضروبان اذعان کرده و پس از آن به سرعت از محل متواری شده‌اند. گفتنی است، هنوز دلایل بروز این حادثه تلخ مشخص نشده و شهرداری منطقه ۶ از طریق مراجع انتظامی و قضایی در حال پیگیری موضوع است. شهرداری منطقه ۶ ضمن همدردی با خانواده متوفی تا احقاق حقوق حادثه‌دیدگان پیگیر ماجرا خواهد بود.